
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ля.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.01.2021 № 116 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых Управление 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа 

осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», приказом Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 24.11.2023 № 114 «О перечне и кодах 
целевых статей расходов, относящихся к бюджету Верхнесалдинского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21.01.2021 № 116 «Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского 
округа, в отношении которых Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа осуществляет отдельные функции 
полномочия учредителя» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2021 № 251, от 04.05.2021 
№ 1230, от 15.07.2021 № 1833, от 17.08.2021 № 2099, от 11.10.2021 № 2624, 
от 18.01.2022 № 55, от 28.03.2022 № 936, от 15.06.2022 № 1691, от 30.06.2022 
№ 1922, от 29.07.2022 № 2142 от 25.08.2022 № 2346, от 16.12.2022 № 3214, 
от 24.01.2023 №  142, от 17.02.2023 № 331, от 26.04.2023 № 928, от 19.06.2023 
№ 1280, от 20.07.2023 № 1540, от 23.11.2023 №  2529, от 27.12.2023 № 2856, 
от 10.04.2024 № 788, от 24.04.2024 № 945, от 16.07.2024 №  1547, от 04.10.2024 
№ 2117) изменения, заменив в преамбуле, наименовании и далее по тексту



2

постановления слова «городского округа» словами «муниципального округа 
Свердловской области», слово «администрация» словом «Администрация».

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых 
Управление образования администрации Верхнесалдинского городского округа 
осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, утвержденного 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 21.01.2021 №  116 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа, 
в отношении которых Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа осуществляет отдельные функции 
и полномочия учредителя» (далее- Порядок) (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2021 № 251, 
от 04.05.2021 № 1230, от 15.07.2021 № 1833, от 17.08.2021 № 2099, 
от 11.10.2021 №  2624, от 18.01.2022 № 55, от 28.03.2022 № 936, 
от 15.06.2022 № 1691, от 30.06.2022 № 1922, от 29.07.2022 №  2142 от 25.08.2022 
№ 2346, от 16.12.2022 №  3214, от 24.01.2023 №  142, от 17.02.2023 № 331, 
от 26.04.2023 №  928, от 19.06.2023 № 1280, от 20.07.2023 № 1540, от 23.11.2023 
№ 2529, от 27.12.2023 №  2856, от 10.04.2024 №  788, от 24.04.2024 № 945, 
от 16.07.2024 №  1547, от 04.10.2024 № 2117) следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту Порядка 
слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже, 
слово «администрация» словом «Администрация» в соответствующем падеже;

2) второй абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Учредитель утверждает перечень и коды целевых субсидий,

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
на иные цели, с указанием аналитических кодов субсидий, присвоенных 
Учредителем, по каждой целевой субсидии и соответствующие им денежные 
суммы целевых средств для каждого муниципального учреждения (далее -  
Перечень субсидий). Копия утвержденного Перечня субсидий направляется 
в Финансовое управление Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области в целях финансирования предоставляемых 
Учредителем субсидий на иные цели.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных 

в решении Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области о бюджете Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на очередной финансовый год и плановый период, и лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных до Учредителя, как получателя средств 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.»;

4) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru


3

4. Настоящее постановление вступает с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области И.Ю . Буркову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин



4

П риложение №  1
к постановлению  администрации В ерхнесалдинского городского
округа
от J > /T .

«П риложение №  2
к постановлению  администрации В ерхнесалдинского городского 
округа Свердловской области 
от 21.01.2021 №  116
«Об утверждении Порядка определения и объем а условий 
предоставления субсидий на иные цели м униципальным 
бю джетным и автономным учреж дениям  Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, в отнош ении 
которых У правление образования А дминистрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области осущ ествляет функции и полномочия учредителя»

Перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского  
муниципального округа, в отношении которых Управление образования Администрации Верхнесалдинского  

муниципального округа Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя

Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

м (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой Ц ель

Н аи м еновани
е Н аи м ен ован и е

Н аи м ен ован и е  
государственной  

п рограм м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
ак ты ,
устан ав л и в аю щ и е
расходн ы е М етоди к а расчета  

субси ди й  на ины е  
целисубсидии предоставл ения

го проекта  
(п р огр ам м ы )

Ij v I t l U n d J l b n U l  и

проекта В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
ок р уга  С вер дл овск ой  
обл асти



5

Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Цель
предоставл ения

Н аи м еновани
е

нац и он ал ьн о  
ю  проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проекта

Н аи м еновани е  
государственной  

п р огр ам м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
ак ты ,
устан ав л и в аю щ и е
р асходн ы е
о бя зател ь ств а  бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
ок р уга  С в ер дл ов ск ой  
обл асти

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 416 27000 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на ремонт, исполнение 
предписаний и приведение в 
соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного
законодательства, а также 
иных надзорных органов 
зданий и помещений, в 
которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

Проведение ремонта в 
устранение 
предписаний 
надзорных органов

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области »

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа от 
15.10.2019 № 2918 «Об 
утверждении 
муниципальной 
программы «Развитие 
системы образования в 
Верхнесалдинском 
муниципальном округе 
Свердловской области»

Расчет
осуществляется 
по форме 7 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку

10 229L3030 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, 
основного общего и среднего

Обеспечение 
педагогических 
работ ников денежным 
вознаграждением за 
классное руководство

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской област и»

П остановлени е 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м ун и ци пальн ой  
п рограм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия  в 
В ерхнесалдин ском  
м ун и ци пальн ом  округе

Расчет
осуществляется 
по форме 1 и (или) 2 
в соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
1 [орядку

образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы

С верд ловской  области »



6

Код бю дж етн ой  
классиф и ка ни 

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Ц ель
п редоставления

Н аи м еновани
е

нац и он ал ьн о  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

п роекта

Н аи м еновани е  
государственной  

п р огр ам м ы /н аи м ен ован и е  
р еги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
ак гы ,
устан ав л и в аю щ и е
расходн ы е
обя зател ь ств а  бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
ок р уга  С в ер дл ов ск ой  
обл асти

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 2Е В  51 7 9 0 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на проведение мероприятий 
но обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

Оплата груда 
советников директоров 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

«О бразовани е 
(П атриоти ческ  
ое воспитание 

граж дан 
Российской  
Ф едераци и )

X 1 осударственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа  от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м ун и ци пальн ой  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдин ском  
м ун и ци пальн ом  округе 
С верд ловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 1.2 в 
соответствии с 
приложением № 3 к 
настоящему Порядку

10 248 50500 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций на условиях 
софинансирования из

Обеспечение 
советников директоров 
денежным 
вознаграждением

X X X П остановлени е 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м ун и ци пальн ой  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м ун и ци пальн ом  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 7 в 
соответствии 
с приложением № 3 к 
Порядку

федерального бюджета



7

К од бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Ц ель
п редоставления

Н аи м еновани
е

нац и он ал ьн о  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
1 о су д а р с 1 вен ной 

п р ограм м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
ак гы ,
устан ав л и в аю щ и е
расходны е
обя зател ь ств а  бю дж ета  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
ок руга  С в ер дл ов ск ой  
обл асти

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 205 S5400 
10 205 45400

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на организацию питания

Обеспечение питанием 
обучающихся льготной 
категории в 
государственных 
образовательных 
учреждениях, 
реализация 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
по обеспечению 
питанием в 
муниципальных 
учреждениях

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа  от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м униципальной  
п рограм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалди  нском 
м униципальном  округе  
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 3 
в соот ветствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
Порядку

I0 231L3040 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

Обеспечение 
бесплатным горячим 
питанием 
обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

X X Государственная программа 
Свердловской област и 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдин ского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м ун иципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдин ском  
м ун и ци пальн ом  округе  
С вердловской  обл асти »

Расчет
осуществляется 
по форме 3 
в соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку



8

Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Ц ель
предоставл ения

Н аи м еновани
е

нац и он ал ьн о  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проек га

Н аи м ен ован и е  
госуда рствен ной 

п рогр ам м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
акты ,
устан ав л и в аю щ и е
расходны е
обя зател ь ств а  бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа С в ер дл ов ск ой  
области

М етодика расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 420 27000 
10 420 22000

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на мероприя тия 
направленные на повышение 
безопасности 
образова I ej i ь н ы х 
организаций

Обеспечение 
безопасности 
образовательн ых 
организаций

X X 1 осударственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа  от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м униципальной  
п рограм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия  в 
В ерхнесалдин ском  
м униципальном  округе  
С вердловской  обл асти »

Расчет
осуществляется 
по форме 5 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
Порядку

10 350 S8I 00 
10 350 48Г00

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на реализацию мероприятий 
но поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно- 
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

X X 1 осударственная программа 
Свердловской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
юродского округа от 
15 .10 .2019 №  2918  «О б 
утверж дении  
м ун иципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе  
С вердловской  обл асти »

Расчет
осуществляется 
по форме 5, 6 в 
соответствии 
с приложением №  3 
к настоящему 
11орядку



9

Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и ( КЬК)

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Ц ель
п редоставл ен и я

Н аи м еновани
е

н ац и он ал ьн о  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государств ен н ой  

пр огр ам м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
ак ты ,
у стан ав л и в аю щ и е
р асходны е
обя зател ь ств а  бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о ю  
округа С в ер дл ов ск ой  
области

М етод и к а  расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 312 27000 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части оплаты 
груда несовершеннолетних

Организация груда 
несовершеннолетних

X X X П остановлени е 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа  от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
муниципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе  
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 1,2  в 
соответствии 
е приложением № 3 
к настоящему 
Порядку

10 526 27000 Субсидии на иные цели на 
оплату коммунальных 
расходов, оплату услуг по 
вывозу мусора, утилизации 
твердых бытовых отходов 
МЬУ «ИМЦ»

Вывозу мусора, 
утилизация твердых 
бытовых отходов МЬУ 
«ИМЦ»

X X X П остановлени е 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
городского округа  от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж ден и и  
м униципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе  
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 5 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку



10

К од бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К1.К)

Н аи м ен ован и е целевой  
субси ди и

Ц ель
п р едоставл ен и я

Н аи м еновани
е

наци онал ьно  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государ ств ен н ой  

програм м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
акты ,
устан ав л и в аю щ и е
расходны е
обя зател ь ств а бю дж ета  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа С в ер дл ов ск ой  
области

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 307 27000 Субсидии автономным и 
бюджетным учреждениям на 
ииые цели в части расходов 
на оплату тепловой и 
электрической энергии 
здания литер 5А 
расположенного по адресу г. 
Верхняя Салда на 
территории
оздоровительного лагеря 
«Лесная Сказка»

Оплата тепловой и 
электрической энергии 
здания литер 5А 
расположенног о по 
адресу г. Верхняя 
Салда на территории 
оздоровительною 
лагеря «Лесная Сказка»

X X X П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе  
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 5 в 
соответствии 
с ггриложением № 3 
к настоящему 
Порядку

10 419 S5070 
10 419 45070

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части расходов 
на создание в 
образовательных 
организациях условий для 
получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования

Обеспечение условий 
для получения детьми- 
инвал идами 
качественного 
образования

X X Государственная прог рамма 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдин ского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
прог рам м ы  «Развитие 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалди  нском 
м униципальном  округе  
С вердловской  обл асти »

Расчет
осуществляется 
по форме 5, в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку



Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субсидии

Ц ель
п редоставл ен и я

Н аи м еновани
е

наци онал ьно  
го проекга  

(п рограм м ы )

Н аи м ен ован и е
реги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государств ен н ой  

п рогр ам м ы /н аи м ен ован и е  
р еги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав ов ы е
акты ,
устан авл и в аю щ и е
расходны е
обя зател ьств а бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа С в ер дл ов ск ой  
обл асти

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 309 S5600 
10 309 45600

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части 
финансирования расходов, 
связанных с подготовкой 
оздоровительных лагерей к 
летней оздоровительной 
кампании

11од|отовка 
оздоровительных 
лагерей к летней 
оздоровительной 
кампании

X X X П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 №  2 9 18 «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 5. 6 в 
соответствии 
с приложением №  3 
к настоящему 
11орядку

10 309 S5600 
10 309 45600

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели в части 
финансирования расходов, 
связанных с проведением 
мероприятий но организации 
отдыха детей в каникулярное 
время

1 Доведение 
мероприятий но 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образования в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 4 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку



12

К од бю дж етн ой  
к л ассн ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субси ди и

Цель
п р едоставл ен и я

Н аи м еновани
е

наци онал ьно  
го проекта  

(п рограм м ы )

Н аи м ен ован и е
р еги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государств ен н ой  

п р огр ам м ы /н аи м ен ован и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав овы е
акты ,
устан авл и в аю щ и е
расходны е
обя зател ьств а бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа С в ер дл ов ск ой  
области

М етодика расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 309  S5600  
10 309  45600

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 
в части финансирования 
расходов, связанных с 
питанием работников 
загородного
оздоровительною лагеря 
«Лесная сказка»

Организация питания 
сотрудников 
загородного 
оздоровительного 
лагеря «Лесная сказка»

X X X П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдин ского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
но форме 5 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орялку

10 433  S5410  
10 433 45410

С убсидии  бю дж етны м  и 
автоном ны м  
учреж дениям  на ины е 
цели в части расходов на 
создание в 
м униципальны х 
об щ еобразовател ь н ы х 
органи зац иях  условий  для 
организации  горячего 
питания обучаю щ ихся

11риобретение и замена 
оборудования в 
производственных 
помещениях столовых 
общеобразовательных 
учреждений

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Р азвитие 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осущ ествляется  по 
ф орм е 1 и ( и л и ) 2 в 
соответстви и  с 
п рилож ени ем  №  3 
к н астоящ ем у  
П орядку



13

Код бю дж етн ой  
к л асси ф и к ац и  

и (К Б К )

Н аи м ен ован и е целевой  
субси ди и

Ц ель
п р едоставл ен и я

Н аи м еновани
е

наци онал ьно  
го проекта  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
р еги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государств ен н ой  

пр огр ам м ы /н аи м ен ован и е  
р еги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав овы е
акты ,
устан ав л и в аю щ и е
расходны е
обя зател ь ств а бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа С в ер дл ов ск ой  
обл асти

М етоди к а расчета  
субси ди й  на ины е  

цели

10 434  S 5800  
10 434  45800

С убсидии  бю дж етны м  и 
автоном ны м  
учреж дениям  на иные 
цели в части расходов  на 
создание безопасн ы х 
условий п ребы вания в 
м униципальны х 
организациях  отды ха и 
оздоровления детей

П роведени е рем он та 
в устран ени е 
предписаний 
надзорны х органов

X X Государственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм инистрации  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Р азвити е 
систем ы  образования в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Р асчет
осущ ествл яется  по 
ф орм е 7 в 
соответстви и  
с п рилож ени ем  №  3 
к н астоящ ем у 
П оряд ку

10 341 S8270  
10 341 48270

С убсидии  бю дж етны м  и 
автоном ны м  
учреж дениям  на иные 
цели в части  расходов на 
поддерж ку 
м униципальны х 
учреж дений  спортивной  
направленности  по 
адаптивной  ф изической  
культуре и спорту

П оддерж ка 
м ун и ци пальн ы х 
учреж ден и й  
спортивной  
н аправленн ости  по 
адаптивной  
ф изической  культуре 
и спорту

X X Государственная прог рамма 
Свердловской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Свердловской области»

П остановлени е 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдин ского  
юродского округа от 
15.10.2019 №  2918 «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образован ия в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 5, 6.7 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
11орядку



14

Код бю дж етн ой  
кл ассиф н ка ни 

и (К Б К )

Н аи м еновани е целевой  
субсидии

Ц ель  
п редоставл ен и я

Н ан м еновани
е

наци онал ьно  
го проекга  

(п р огр ам м ы )

Н аи м ен ован и е
р еги он ал ьн ого

проекта

Н аи м ен ован и е  
государ ств ен н ой  

п р огр ам м ы /н аи м ен ов ан и е  
реги он ал ьн ого  проекта

Н ор м ати в н о-п р ав овы е
акты ,
устан ав л и в аю щ и е
расходны е
обя зател ь ств а бю дж ета  
В ерхн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
ок руга  С вер дл овск ой  
обл асти

М етоди к а р асчета  
субси ди й  на ин ы е  

цели

10 249 27000 С убсидии бю дж етны м  и 
автоном ны м
учреж дениям  на иные 
цели в части расходов на 
предоставление услуги  с 
использованием  единой 
сети передачи данны х 
доступа к 
государстве н н ы м , 
м униципальны м , иным 
инф орм ационны м  
систем ам  и к 
инф орм ац ион н о
ком м уникационной  сети 
«И нтернет»

О бесп ечен ие 
безоп асн ого  доступ а 
соц иальн о  значим ы х 
объектов  к 
государственны м  
инф орм ационны м  
систем ам  и сети 
«И нтернет»

X X I осу дарственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образования в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осущ ествл яется  по 
ф орм е 7 в 
соответстви и  
с п рилож ени ем  №  3 
к настоящ ем у  
П орядку

10 314  45500 С убсидии бю дж етны м  и 
автоном ны м
учреж дениям  на ины е 
цели в части  расходов 
осущ ествления 
государственны х 
полном очий
С вердловской  области  по 
организации и

11роведение 
мероирия1ий по 
орг анизации отдыха 
детей в учебное время

X X 1 осударственная программа 
Свердловской области 
«Развитие системы 
образования и реализация 
молодежной политики в 
Свердловской области»

П остановление 
адм ин и страци и  
В ерхнесалдинского  
городского округа от 
15.10.2019 № 2 9 1 8  «О б 
утверж дении  
м униципальной  
програм м ы  «Развитие 
систем ы  образования в 
В ерхнесалдинском  
м униципальном  округе 
С вердловской  области »

Расчет
осуществляется 
по форме 4 в 
соответствии 
с приложением № 3 
к настоящему 
Порядку

оздоровления детей  в 
учебное время, вклю чая 
м ероприятия по 
обеспечению
безопасности  их ж изни  и 
здоровья

».


